2021 年９月 10 日
各   位

会  社  名 酒井重工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

コード番号 ６３５８（東証 第１部）

問 合 せ 先 執行役員管理部長  吉川 孝郎

TEL  03-3434-3401

中国子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、2021 年９月 10 日の取締役会において、連結子会社である酒井工程机械（上海）有限公司

が増資を行い、その全額を当社が引き受けることについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．増資の目的

当社連結子会社である酒井工程机械（上海）有限公司が今回行う増資は、将来の運転資金の確保

と今後の事業安定化、自己資本の充実による経営基盤の強化を図る目的で行うものであります。

２．子会社の概要

 （1）名  称   酒井工程机械（上海）有限公司

 （2）代表者の氏名   董事長 山中 富美雄（当社 執行役員）

 （3）所 在 地   中国上海市嘉定区興慶路 999 号

 （4）設 立 年 月 日   2003 年２月

 （5）資 本 金   2,800 千米ドル

 （6）出 資 比 率   当社 100％

３．増資の概要

（1）増 資 額   3,000 千米ドル

（2）払 込 時 期   2021 年 12 月（予定）

（3）増資後資本金   5,800 千米ドル

（4）増資後株主構成   当社 100％

４．連結業績への影響について

本増資に伴う 2022 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上